idem quod Græcis δίκαιον, id est iustum) quæ sui perdicis magnitudinem non excedat. hanc stercus suum defodere tradit, ne inueniatur: quod si inuentum sesami mensura bibatur, mane somnus cum qui biberit corripit, & ita dormit ut nihil sentiat: vergente autem ad occasum sole, expirat. Est ibi & lignum ^{xviii} πάρινον dictum, oleæ magnitudine, quod in regijs duntaxat inuenitur hortis: nec florem nec fructum producens: sed quindecim duntaxat sub terra sunt ei ³ crassæ radices, quarum vnaquæque brachii crassitudinem habet. huius si ⁴ dodrantem quis sumpserit, omnia quibus illa admouetur ad se trahit, aurum, argentum, æs, lapides, & alia quælibet, præter electrum: si quis tantum eius quanta est cubiti mensura, acceperit, & agnos & aues ad se trahit. nam & hac maiorem auium partem veniatur. Quinetiam, si ⁶ aquam concrefcere velis in aqua congium radicis huius obolum iniiciens, concrefcere facies. Idemque in vino efficere poteris: manuque, velut ceram, tenebis: sed postridie soluitur. Auxiliatur & cœliacis. ⁷ Est præterea ^{xix} fluuius Indiam interlabens, duorum stadiorum latitudinem non excedens: qui ab Indis ⁸ ὑπαρχος appellatur, quod Græce sonat, φέρων πάντα τὰ ἀγαθὰ, id est, ferens omnia bona. ex hoc per triginta cuiusque anni dies electum emanare dicit. Esse enim in montibus arbores aqua extantes. (montes enim alluuntur aqua) quæ certo anni tempore lacrymas emittant, velut amygdalus, aut pinus, aut alia quæpiam arbor: (atque hoc per triginta potissimum anni dies contingere) has autem lacrymas in fluuiū cadentes concrefcere. vocarique hanc arborem Indica lingua, ¹⁰ σιπταχόρα, quod Græcis significet ¹¹ γλυκὺ, ἢ δὴ, id est dulce, suave. atque Indos ¹² electrum inde colligere. Sed & fructum qui à quibusdam illarum arborum, velut à vitibus producatur, esse racemos, quorum acini nuces Ponticas magnitudine æquent. His ¹³ in montibus degere scribit homines caninum caput habentes, qui agrestium animalium exuuiis amiciantur: & sermone nullo utantur, sed latratum duntaxat more canum edant, ¹⁴ cuius significatio perinde ac sermonis intelligatur. His dentes quam canib. esse maiores: unguis caninis esse similes, nisi quod longiores sint & rotundiores.

1 de inuentis, quantum sesami granum est 2 Apud Apollonium, cum huius loci mentionem facit (hist. mirab. 17.) πάρινον hodie legitur. 3 ita cr. ut tenuissima brachii crassitudinem exæquet. 4 partem aliquam vel spithamam longam. Cod. Bauaric. ὅσον δὴ ὕδατος. 5 iam agnos etiam & boues, ac cetera animalia ipsa & que adeo au. * Scilicet è Cod. Bau. infra 2. 6 aquæ vel congium integrum coagulare velis, obolum vnum &c. 7 Interluit quoque Indiam flumine non ita magno, lato videl. duo fere stadia 8 Hypobarus legitur apud Plin. 38. c. 2. exir. ubi & vniuersa fere bona ex hoc Ctesia loco restituit. 9 trig. diebus hunc per annos singulos succinum in vadis vehere. 10 Sipachora. al. Σιπταχόρα, & Σιπταχόρα. Plin. l. 37. c. 2. Aphytacora legit. 11 γλ. vel δλ. 22 succinum 13 Exseripsit (ut Indicorum Ctesia aliaque pleraque) Aelianus l. 4. c. 46. hist. animal. 14 atque ita mutuo sese intelligere.